



Kariņš: Spānija sniedz būtisku ieguldījumu Baltijas reģiona drošības stiprināšanā

Publicēts: 07.07.2021.

[Ministru prezidents](#)



Ministru prezidents Krišjānis Kariņš, trešdien, 7. jūlijā, tikšanās laikā ar Spānijas premjerministru Pedro Sančesu (Pedro Sánchez) pārrunāja divpusējās sadarbības jautājumus, kā arī uzsvēra Spānijas būtisko lomu Baltijas reģiona drošības stiprināšanā gan ar karavīriem un tehniku NATO paplašinātās klātbūtnes kaujas grupā, gan ar regulāro dalību Baltijas gaisa telpas patrulēšanā.

Ministru prezidents pateicās P. Sančesam par Spānijas ieguldījumu reģiona drošībā un Latvijas aizsardzības stiprināšanā un pauda cerību, ka paplašinātās klātbūtnes kaujas grupa (NATO eFP Battle Group Latvia) turpinās darboties ilgtermiņā. Ministru prezidents K. Kariņš tikšanās laikā arī atzīmēja, ka Spānija ir nozīmīgs partneris ES un NATO un starp Latviju un Spāniju pastāv labas, noturīgas attiecības – šogad tiek atzīmēta 100. gadadiena kopš Latvija un Spānija nodibināja diplomātiskās attiecības un 30. gadadiena kopš tās tika atjaunotas.

Sarunas gaitā K. Kariņš pauda gandarījumu par ekonomiskās sadarbības paplašināšanos starp abām valstīm, it īpaši jomās ar augstu pievienoto vērtību, piemēram, Latvijas uzņēmums "Printful" ir izveidojis ražotni Barselonā, bet mākslīgā intelekta kompānija "Tilde" kopā ar spāņu partneriem veiksmīgi piedalās ES līmeņa IT projektos. Savukārt Spānijas uzņēmumi, kas pasaulē zināmi kā vieni no vadošajiem transporta infrastruktūras jomā, šobrīd piedalās vairākos "Rail Baltica" ieviešanas projektos. K. Kariņš uzsvēra, ka abu valstu ekonomiskās sadarbības pieaugumam vēl ir liels potenciāls un Spānijas uzņēmumiem ir iespējas investēt Latvijas tautsaimniecībā.

K. Kariņš ar Spānijas premjerministru pārrunāja arī aktuālos starptautiskās dienas kārtības jautājumus, situāciju Eiropas Dienvidu kaimiņu reģionā un Baltijas reģionā. Tikšanās laikā Ministru prezidents uzsvēra, ka Krievija ilgstoši neuzvedas kā atbildīgs starptautiskais spēlētājs. K. Kariņš uzsvēra, ka ES ir jāsaglabā vienota attieksme attiecībās ar Krieviju. Lai ES mainītu savu politiku

pret Krieviju, tai ir jāpārtrauc agresīvas darbības pret ES dalībvalstīm un trešajām valstīm un jāpilda Minskas vienošanās.

Tikšanās laikā K. Kariņš arī vērsa uzmanību uz situācijas pasliktināšanos Baltkrievijā, režīms turpina klaji pārkāpt starptautiskās cilvēktiesības un turpina represijas pret pilsonisko sabiedrību. Ministru prezidents uzsvēra, ka bēgļu izmantošana politiskos nolūkos ir absolūti nepieņemama. ES ir jāturpina līdzšinējā politika, realizējot sankcijas pret Baltkrievijas režīmu un vienlaikus atbalstot pilsonisko sabiedrību.

Tāpat tikšanās laikā Ministru prezidents pauda, ka kopīgiem spēkiem ES ir jāstiprina Austrumu partnerības politika. Latvija sagaida, ka decembrī plānotais Austrumu partnerības samits sniegs ilgtermiņa perspektīvu partnervalstīm, kā tuvināties ES. Vienlaikus ES jāturpina atbalstīt Austrumu partnervalstu reformu procesi un, īpaši, to noturība ekonomikas un drošības jomās.

Spānijas premjerministrs kopā ar K. Kariņu šodien arī apmeklēja Ādažu militāro bāzi, kur tikās ar Spānijas kontingenta pārstāvjiem, kas piedalās NATO paplašinātā kaujas grupā.

[Vizītes oficiālās foto galerijas](#)



Latvijā oficiālā vizītē ieradīsies Spānijas premjerministrs Pedro Sančess

7. jūlijā Latvijā oficiālā vizītē ieradīsies Spānijas Karalistes premjerministrs Pedro Sančess (Pedro Sánchez). Vizītes laikā paredzēta tikšanās ar valsts augstākajām amatpersonām, ziedu nolikšanas...

02.07.2021. [Ministru prezidents](#)

[Ministru prezidenta birojs](#)

Sandris Sabajevs

Ministru prezidenta preses sekretārs

[+371 67082865](tel:+37167082865)



<https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/karins-spanija-sniedz-butisku-ieguldijumu-baltijas-regiona-drosibas-stiprinasana>